REPUBLIKA E SHQIPKRISE
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE

KOMISIONERI SHTETEROR I ZGIEDHJEVE

Data: 16 Shkurt 2021 Nr:3

UDHIEZIM

PER
MIRATIMIN E MODELIT Tl AKTMARREVESHIES Sk BASHKEPUNIMIT
NDERMJIET KOMISIONERIT SHTETEROR Tl ZGJEDHJEVE DHE PARTISE POLITIKE
QI PERFITON FONDET NGA BUXHETI I SHTETIT DHE KOMISIONI QENDROR I
ZGJEDHJEVE

Né& mbéshtetje t& nenit 19, pikat 1, shkronjat “d”, “dh”, “&”, “k”, e 2, dhe nenit 88, & ligjit nr. 10019, dat&
28.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s&¢ Shqipérise”, t&€ ndryshuar

UDHEZOJ:

1. Miratimin e modelit t& aktmarréveshjes sé bashképunimit ndérmjet Komisionerit Shtetéror t&
Zgjedhjeve dhe Partisé Politike q&é pérfiton fonde nga Buxheti i Shtetit dhe nga Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve, sipas shtojcés q& i bashkélidhet kétij udhézimi.

2. Ky udhézim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohen né fagen zyrtare t&€ Komisionit Qendror t&

Zgjedhjeve.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Ilirjan CELIBASHI

Data: 16 Shkurt 2021
Nr. 3

Pér miratimin e aktmarréveshjes sé bashk&punimit ndérmjet Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve dhe

Partisé Politike q& pérfiton fondet nga Buxheti i Shtetit dhe Komisioni Qendror i Zgjedhjeve




Logo e Partisé

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve Partia Politike

AKTMARREVESHJE BASHKIPUNIMI
ndérmjet
KOMISIONIERIT SHTETEROR TE ZGJEDHIJEVE
dhe
PARTISE POLITIKE QI PEERFITON FONDET NGA BUXHETI I SHTETIT DHE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
Sotmédaté . 2021, nénshkruhet kjo aktmarréveshje bashk&punimi midis paléve:

Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, me adresé: Rruga “Ibrahim Rugova”, Nr. 4, Tirang, pérfagésuar
nga Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, z. Ilirjan Celibashi

dhe

Partis¢ Politike , m& adresé , q€ pérfiton fonde nga

Buxheti i Shtetit dhe nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, pérfagésuar nga z.

Palét bien dakord t& lidhin két€ aktmarréveshje bashképunimi (kétu e mé poshté referuara si

“aktmarréveshje”) me kushtet si mé poshté vijon:

Miratuar me udhézimin nor. 3 daté 16.02.2021 “Pér miratimin e aktmarréveshjes s& bashképunimit ndérmjet Komisionerit Shtetéror t&
1

Zgjedhjeve dhe Partisé Politike qé pérfiton fondet nga Buxheti i Shtetit dhe Komisioni Qendror i Zgjedhjeve”



Neni 1
Qéllimi i aktmarréveshjes

Qéllimi i késaj aktmarréveshjeje éshté angazhimi i paléve pér pérdorimin e fondeve t& pérfituara
nga Buxheti i Shtetit dhe nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve dhe qé i jepen partisé politike
pérfituese, né zbatim t& t& gjitha kushteve dhe detyrimeve t& pércaktuara né ligjin nr. 10019, daté
28.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s&é Shqipéris¢”, i ndryshuar dhe akteve nénligjore né

zbatim t& tij.

Neni 2

Baza Ligjore

Kjo aktmarréveshje hartohet né bazé t& nenit 88 t& ligjit nr. 10019, daté 28.12.2008, “Kodi Zgjedhor
i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar.

Neni 3
Detyrimet e Partisé Politike

Partia Politike q& pérfiton fonde nga Buxheti i Shtetit dhe nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

merr persipér:

1. Té pranojé fondin e dhéné dhe ta pérdor até né zbatim t& t&€ gjitha kushteve dhe
detyrimeve t& pércaktuara né ligjiin nr. 10019, dat&¢ 28.12.2008, “Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shqipérisé”, 1 ndryshuar.

2. Té& pranojé monitorimin e shpenzimeve t& fondeve t& dhéna pér té si subjekt zgjedhor dhe
kandidatéve t& tij.

3. Té& respektojé t& gjitha ndalimet dhe kufizimet q& pércaktohen né& ligjin nr. 10019, daté
28.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipéris¢”, i ndryshuar.

4. N& rast se partia politike nuk zbaton pércaktimin e béré né nenin 88, paragrafi 7, t& ligjit
nr. 10019, daté 28.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipéris¢”, t€ ndryshuar,
atéheré pérjashtohet nga e drejta pér t& pérfituar fonde publike pér njé periudhé jo m& pak
se 5 vjet, pérvegse kur shlyen detyrimin bashké me gjobén.

Miratuar me udhézimin nr. 3 daté 16.02.2021 “Pér miratimin e aktmarréveshjes s¢ bashképunimit ndérmjet Komisionerit Shtetéror &

Zgjedhjeve dhe Partisé Politike qé pérfiton fondet nga Buxheti i Shtetit dhe Komisioni Qendror i Zgjedhjeve”



Neni 4

Deyrimet e Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve merr pérsipér:

1. Té pércaktojé dhe té shpérndajé fondin e pércaktuar pér secilén parti politike jo mé
voné se 5 dité nga regjistrimi i listave shumemérore ose kandidatéve pér kryetar (&
njésisé sé qeverisjes vendore t& partisé pérkatése.

2. Té& monitorojé népérmjet administratés s&¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve apo
subjekteve t& kontraktuara prej tij respektimin e detyrimeve ligjore t€ subjekteve

zgjedhore dhe kandidatéve t& tyre pér shpenzimet e tyre né fushatén zgedhore.

Neni 5
Pikat e kontaktit

Pér zbatimin ¢ késaj aktmarréveshjeje palét pércaktojné kéto pika kontakti:

KQZ .3 email tel adrese
Partia Politike Z. email tel adresé
Neni 6
Auditimi dhe monitorimi

Partia politike pranon auditimin e fondeve dhe t& shpenzimeve t& fushatés zgjedhore sipas nenit
92/6 t& Kodit Zgjedhor, si dhe monitorimin e aktivitetit t& saj gjaté fushatés zgjedhore dhe 4 muaj
para datés sé zgjedhjeve sipas nenit 92/4 t& Kodit Zgjedhor, pavarésisht faktit nése regjistrohet mé
vete si subjekt zgjedhor apo né kuadér & njé koalicioni zgjedhor.

Neni 7
Angazhim i pérbashkét

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve dhe Partia Politike angazhohen t&
shqyrtojné né ményré t& ndérsjellté kérkesat dhe propozimet e dyanshme dhe t€ mbajné kontakte t&

rregullta népérmjet strukturave pérgjegjése.

Miratuar me udhézimin nr, 3 daté 16.02.2021 “Pér miratimin e aktmarréveshjes s& bashképunimit ndérmjet Komisionerit Shtetéror t&

Zgjedhjeve dhe Partisé Politike q& pérfiton fondet nga Buxheti i Shtetit dhe Komisioni Qendror i Zgjedhjeve”




Neni 8
Dispozita té fundit

Palét me vullnet t& liré marrin pérsipér t& respektojné dhe t& pé&rmbushin detyrimet sipas késaj
aktmarréveshjeje.

Kjo aktmarréveshje hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& saj nga palét dhe hartohet né 4 (katér) kopje
t& barazvlefshme né gjuhén shqipe, nga 2 (dy) kopje pér secilén palé.

Tirané mé __._ . 2021

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Partia Politike

Ilirjan CELIBASHI Kryetari

Miratuar me udhézimin nr. 3 daté 16.02.2021 “Pér miratimin e aktmarr&veshjes sé bashképunimit ndérmjet Komisionerit Shtetéror t€

Zgjedhjeve dhe Partisé Politike q& pérfiton fondet nga Buxheti i Shtetit dhe Komisioni Qendror i Zgjedhjeve”



